UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH    Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo Quyết định

điều chỉnh kế hoạch vốn trung

hạn giai đoạn 2021-2025 và năm

2025 nguồn ngân sách trung ương

 Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Tài chính có Công văn số 4020/STC-THQH ngày 14/11/2025 về việc

điều chỉnh kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn ngân

sách trung ương  (NSTW); trong đó Sở Tài chính đề xuất nội dung chính như sau:

- Đề xuất bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn NSTW giai đoạn

2021-2025 cho các nhiệm vụ hoàn ứng để làm cơ sở bố trí kế hoạch vốn năm 2025

hoàn trả tạm ứng NSTW, với tổng số vốn là 25.082,4 triệu đồng, cụ thể:

+ Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025

để hoàn trả tạm ứng NSTW năm 2009 để đầu tư các dự án trọng điểm trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (dự án Bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án Tycoons và

Doosan (G/dl)) là 6.000 triệu đồng

+ Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025

để hoàn trả ứng trước dự toán NSNN năm 2010, 2011 để xây dựng hạ tầng Khu

kinh tế Dung Quất (gồm: (1) Khu dân cư Tây Bắc Vạn Tường (mở rộng); (2) Bồi

thường, hỗ trợ các dự án trong Khu kinh tế Dung Quất) là 19.082,4 triệu đồng.

- Đề xuất điều chỉnh giảm kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 và

năm 2025 cho dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi tương ứng với nhu cầu tăng vốn

hoàn ứng là 25.082,4 triệu đồng.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo

UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó

Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh hồ sơ đề nghị của Sở Tài chính tại

Công văn số 4020/STC-THQH ngày 14/11/2025 và dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh về nội dung nêu trên.

Kính đề nghị các Thành viên UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến trực tiếp trên hệ

thống điện tử https://phkg.quangngai.gov.vn trong ngày 14/11/2025 để Văn phòng

UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh xem xét

quyết định./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: PCVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH.PHD, TVB.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

https://phkg.quangngai.gov.vn/

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Ý kiến về dự thảo Quyết định điều chỉnh kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn

2021-2025 và năm 2025 nguồn ngân sách trung ương (theo đề nghị của Sở Tài chính

tại Công văn số 4020/STC-THQH ngày 14/11/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày      tháng  11 năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-11-14T19:13:29+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-11-14T19:20:55+0700

		2025-11-14T19:20:45+0700

		2025-11-14T19:20:45+0700

		2025-11-14T19:21:03+0700